
 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

Página 1 de 3  

 
EDITAL PRPPGI Nº 25/2021 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2022 

 

PORTARIA Nº 001/2021/CGPS, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em 

Psicologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, Instituída pela 

Portaria Nº 566, de 16 de agosto de 2021, no uso das atribuições legais e em conformidade 

com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 25/2021, resolve: 

 

1. PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e apresentar o deferimento e 

indeferimento preliminar das inscrições realizadas após análise do procedimento 

a ser observado pelos candidatos, conforme nominata em anexo, parte integrante 

desta portaria; 

 

2. INFORMAR que caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de 

inscrição, desde que protocolado conforme cronograma (Anexo VII do edital), 

utilizando o Formulário para Recurso (Anexo IX do edital) via PS Univasf 

(www.ps.univasf.edu.br), em até 24 horas após a divulgação dos resultados dos 

pedidos de inscrição. 

 

3. A decisão dos recursos Interpostos será publicada na página do PS 

www.ps.univasf.edu.br), conforme cronograma (Anexo VII do edital). 

 

Petrolina/PE, 29 de outubro de 2021. 

Daniel Henrique Pereira Espindula 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

Siape:1673600



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

Página 2 de 3  

ANEXO À PORTARIA Nº 001/2021/CGPS, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Relação dos candidatos inscritos e deferimento preliminar das inscrições no Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação 

em Psicologia, mestrado acadêmico – Edital PRPPGI nº 16/2020 – Ano Letivo 2021. 

 

 

 

 

CANDIDATO 

MODALIDADE AMPLA 

CONCORRÊNCIA/ 

RESERVA TAE 

 

SITUAÇÃO 

 

MOTIVO 

1.  ANA SOARES TEIXEIRA LEITE AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

2.  ARTUR LUCCHESE VELOZO 

AMPLA CONCORRÊNCIA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU 

VERSO DO 

DIPLOMA 

3.  CAMILA FERRAZ JUCÁ MENEZES AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

4.  ELISABETE FREIRE GOMES AÇÕES AFIRMATIVAS DEFERIDO  

5.  GABRIELLA DOS SANTOS WRUBLEWSKI AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

6.  GINETE CAVALCANTE NUNES AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

7.  HELLEN CRISTINA DE OLIVEIRA ALVES AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

8.  JOSIANE BARBOSA BARROS AÇÕES AFIRMATIVAS DEFERIDO  



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

Página 3 de 3  

9.  LARISSA GABRIELA DE SOUZA RIBEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

10.  LUANA CANÁRIO DE ALMEIDA AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

11.  MAIKY OLIVEIRA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

12.  MARCELO AUGUSTO MOUSINHO GOMES RESERVA TAE DEFERIDO  

13.  MERCIA REGINA DA SILVA NUVENS AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

14.  ROBERTO DOS SANTOS S. JÚNIOR AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

15.  TRYCIA RAYANE ELIAS DOS SANTOS 
JOVENCIO  

AMPLA CONCORRÊNCIA INDEFERIDO NÃO APRESENTOU 

VERSO DO 

DIPLOMA 

16.  VICTOR DE SOUZA MOREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

17.  WYARA DA SILVA DO ESPIRITO SANTO AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO  

 

 

Petrolina/PE, 29 de outubro de 2021. 

 

Daniel Henrique Pereira Espindula 
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo 

Siape:1673600 


